
 

 

  

Decreto 
Rettorale  

Direzione ricerca, biblioteche e terza missione 
Ufficio Formazione per la ricerca 
Responsabile della Direzione: dott.ssa Sandra Salvador 
Responsabile dell'Ufficio: dott.ssa Raffaella Medeot 
Compilatore del procedimento: dott.ssa Raffaella Medeot 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Igs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

Numero, data e protocollo della registrazione 
 
 

OGGETTO:  Bando di concorso per il conferimento di un incarico di ricerca presso l’Università degli 
Studi di Udine dal tema “Valorizzazione di residui vegetali in prodotti alimentari e non 
alimentari sostenibili” GSD: 07/AGRI-07 SSD: AGRI-07/A (responsabile scientifica, Lara 
Manzocco), emanato con Decreto Rettorale 6 febbraio 2026 n. 83. 

 
Incarico di ricerca a valere sul progetto PRIN 2022 - 1° bando SCORRIMENTO - progetto 
nr. 2022P8ZAHW "SUstainable recycliNg of fruIT pomace and substandard pulsEs 
towards fooD and non-food solution - (UNITED)" - CUP: G53C24000980006 

 
Approvazione atti, graduatoria generale di merito e nomina vincitore. 

 

IL RETTORE 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle 
Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, ed in particolare l’art. 22 ter 
relativo al conferimento degli incarichi di ricerca; 

VISTO il Decreto Ministeriale 6 agosto 2025, n. 592 recante Definizione del trattamento 
economico minimo degli incarichi post-doc e degli incarichi di ricerca – artt. 22-bis e 22-
ter, legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO il “Regolamento per l’affidamento di incarichi di ricerca ai sensi dell’art. 22 ter della legge 
30.12.2010, n. 240” dell’Università degli Studi di Udine emanato con Decreto rettorale 7 
agosto 2025, n. 557; 

VISTO il Bando di concorso per l’attribuzione di un incarico di ricerca presso l’Università degli 
Studi di Udine dal tema “Valorizzazione di residui vegetali in prodotti alimentari e non 
alimentari sostenibili” GSD: 07/AGRI-07 SSD: AGRI-07/A (responsabile scientifica, Lara 
Manzocco), emanato con Decreto Rettorale 6 febbraio 2026 n. 83; 

VISTI  i verbali della Commissione giudicatrice relativi alle operazioni concorsuali; 

CONSIDERATO che la Commissione giudicatrice, previa valutazione comparativa delle candidature, ha 
stilato una graduatoria generale di candidati idonei che hanno riportato la votazione 
minima complessiva di 70/100 (settanta centesimi); 

CONSTATATA la regolarità degli atti; 

RITENUTO necessario approvare gli atti concorsuali, la graduatoria generale di merito e di nominare 
il vincitore della procedura stessa; 

 

D E C R E T A 

 

1. di approvare gli atti del concorso per l’attribuzione di un incarico di ricerca presso l’Università degli 
Studi di Udine dal tema “Valorizzazione di residui vegetali in prodotti alimentari e non alimentari sostenibili” 
GSD: 07/AGRI-07 SSD: AGRI-07/A (responsabile scientifica, Lara Manzocco); 



 

 

  

Decreto 
Rettorale  

Direzione ricerca, biblioteche e terza missione 
Ufficio Formazione per la ricerca 
Responsabile della Direzione: dott.ssa Sandra Salvador 
Responsabile dell'Ufficio: dott.ssa Raffaella Medeot 
Compilatore del procedimento: dott.ssa Raffaella Medeot 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Igs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

2. di approvare la graduatoria generale di merito del concorso stesso contenuta nell’allegato 1 al 
presente Decreto di cui costituisce parte integrante; 

3. di attribuire l’incarico di ricerca al candidato idoneo che risulta aver riportato il punteggio più alto 
nella graduatoria di cui al punto 2; 

4. di rinviare alle disposizioni del bando in premessa e alla vigente normativa in materia di incarichi di 
ricerca per quanto non previsto nel presente Decreto. 

 

Dalla data di pubblicazione del presente decreto all’albo ufficiale dell’Università degli Studi di Udine 
decorrono i termini per eventuali impugnative, mediante ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
o ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale del Friuli Venezia Giulia. 

 

Nel presente Decreto le denominazioni di titoli relativi a persone, riportate nella sola forma maschile, si 
riferiscono indistintamente a persone di genere diverso. 

 
 

Il Rettore 
prof. Angelo Montanari 

 
 
 
 
  



 

 

  

Decreto 
Rettorale  

Direzione ricerca, biblioteche e terza missione 
Ufficio Formazione per la ricerca 
Responsabile della Direzione: dott.ssa Sandra Salvador 
Responsabile dell'Ufficio: dott.ssa Raffaella Medeot 
Compilatore del procedimento: dott.ssa Raffaella Medeot 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Igs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 
ALLEGATO 1 

 
Bando di concorso per il conferimento di un incarico di ricerca presso l’Università degli Studi di Udine 
dal tema “Valorizzazione di residui vegetali in prodotti alimentari e non alimentari sostenibili” GSD: 
07/AGRI-07 SSD: AGRI-07/A (responsabile scientifica, Lara Manzocco), emanato con Decreto Rettorale 
6 febbraio 2026 n. 83. 
 
 
Graduatoria idonei 
 
COGNOME E NOME PUNTEGGIO 
SALVATORI Giulia 91/100 
MANCINI Michael 71/100 

 
 
 

 


		2026-02-26T08:39:04+0100
	IT
	Gabriele Rizzetto


		2026-03-03T10:07:36+0100
	IT
	Giorgio Alberti




